(união estável), de ROGÉRIO TEIXEIRA NETO, CPF: 192.162.113-34, matricula n°. 000603-4, admitido no 

serviço público municipal em 05/02/2004, no cargo de vigia, lotado na Secretaria de Educação do Município, 

com 65 anos de idade, falecido aos dias 07/09/2022, uma pensão mensal, no valor de R$537,53 (quinhentos 

e trinta e sete reais e cinquenta e três centavos) a partir da data do óbito, nos termos do  art.  40, §7°, inciso 

II, da Constituição Federal, com redação dada pela  EC  N° 41/2003,  art.  20, inciso II, a, bem como, artigos, 8°, 

inciso I, 45, 45-A, §9°, 46, I,  art.

[...]

49 da Lei Municipal 2.190/22, e  art.  40,§ 7°, da Constituição Federal de 1988, 

com redação dada pela  EC  n° 103/2019 e do  Art.  45, §8° da Lei n° 2190/2022, que alterou e reestruturou a 

CAPES!, na forma e valor abaixo discriminado: 

FRANCISCA VIEIRA DE SOUSA (companheira) R$537,53 (quinhentos e 

trinta e sete reais e cinquenta e três centavos) 

TOTAL R$537,53 (quinhentos e 
trinta e sete reais e cinquenta e três centavos) 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Itapajd, 31 de Agosto de 2023. 

PREFEITA MUNICIPAL 

DIRETOR EXECUTIVO DA CAPES! 

CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITAPAJt